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Spørgsmål til L73 
  
Omfatter den foreslåede begrænsede skattepligt også udenlandske investorers udlejningsejendomme 
beliggende på en kunstig ø i EØZ eller renter og royalties, der betales af et fast driftssted i Danmarks EØZ til 
udenlandske modtagere? 
  
Når andre lovbestemmelser end de i lovforslaget omfattede anvender begreberne ”fra kilder her i landet”, 
”fast driftssted her i landet eller i Danmark” eller ”virksomhed her i landet” gælder disse begreber og 
bestemmelser så også for Danmarks EØZ? 
  
Territorialprincippet i SEL § 8, stk. 2 bestemmer: 
  
Stk. 2. Til den skattepligtige indkomst medregnes ikke indtægter og udgifter, som vedrører et fast driftssted 
eller en fast ejendom beliggende i en fremmed stat, på Færøerne eller i Grønland, jf. dog §§ 31 A og 31 E. 
Som indkomst fra fast driftssted og fast ejendom anses indkomst som nævnt i § 2, stk. 1, litra a og b. 1. pkt. 
omfatter ikke indkomst ved international skibs- og luftfartsvirksomhed eller tilfælde, hvor kildelandet 
frafalder beskatningsretten i henhold til en dobbeltbeskatningsoverenskomst eller anden international 
aftale med Danmark 
  
Anerkender Danmark, at territorialprincippet også finder anvendelse for ejendomme og/eller et fast 
driftssted, som vedrører etablering, drift og benyttelse af kunstige øer, installationer og anlæg, når 
ejendommen eller det faste driftssted er beliggende i en EØZ, som en fremmed stat efter 
havretskonventionen har beskatningsretten til, uanset om den fremmede stat udnytter eller ikke udnytter 
sin beskatningsret, eks. hvor den fremmede stats lovgivning kun gælder inden for en grænse på 12 sømil fra 
den fremmede stats kyst, men hvor den fremmede stat ikke har frafaldet beskatningsretten i henhold til en 
dobbeltbeskatningsaftale eller anden international aftale med Danmark?  
  
Hvis afgrænsningen af staten i henhold til dobbeltbeskatningsaftaler ikke omfatter EØZ i forhold til 
ejendomme og etablering, drift og benyttelse af kunstige øer, installationer og anlæg, skal det så sidestilles 
med, at kildelandet har frafaldet beskatningsretten? 
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